Протокол №4
заседания Координационного совета по вопросу развития инвестиционной деятельности в городе Югорске
г. Югорск                                                                                                      12.12.2014
Присутствовали:

Бодак Михаил Иванович – глава администрации города, председатель Совета,
Голин Сергей Дмитриевич – первый заместитель главы администрации города, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства, заместитель председателя Совета;
Резинкина Жанна Васильевна – заместитель начальника управления экономической политики- начальник отдела социально-экономического развития, секретарь Совета.

Члены Совета:

	Коробенко Алексей Анатольевич

	И.О. директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	Горшкова Людмила Ильинична

Каушкина Ирина Константиновна
	заместитель главы администрации города - директор департамента финансов

начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор

	Ермаков Александр Юрьевич
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства

	Грудцына Ирина Викторовна

Аристова Гузель Раитовна
	начальник управления экономической политики

начальник управления информационной политики

На заседание Совета приглашены Крылов Д.А., Бородкин А.Ю..

Повестка дня

1. Об исполнении выданных поручений:

ДМСиГ (Голин С.Д.):

- по п. 1.4. продолжить работу по наполнению странички «Инвестиционная деятельность» на сайте администрации города, Дополнить имеющуюся информацию: по земельным участкам – отразить наличие инфраструктуры и сетей, по строящимся объектам – новыми объектами, обновление производить по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц;

- внести в задачи и функции Положения о Департаменте вопрос по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске. Срок ноябрь 2014 года;

- по вопросу 2 – совместно с УИП (Аристова Г.Р.) подготовить и разместить на Интернет ресурсах администрации города (страничка «Инвестиционная деятельность») карту города Югорска в цветном изображении с информацией о наших предложениях инвесторам. Срок – к 01.11.2014 г.;

- по п. 1.7. подготовить и направить в Департамент экономического развития округа обращение по рейтинговой оценке деятельности ОМСУ по созданию благоприятного инвестиционного климата. Срок  до 7.10.2014 г., изучить опыт  других территорий, по достижению лучших результатов по показателям рейтинговой оценки и подготовить детальный график достижения лучших показателей;

2. ДЖК и СК (Бандурин В.К.):

- внести в задачи и функции Положения о Департаменте вопрос по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске. Срок ноябрь 2014 года;

3. УЭП (Грудцына И.В.), УИП (Аристова Г.Р.):

- внести в задачи и функции Положения об Управлении вопрос по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске. Срок ноябрь 2014 года;

4. ДМСиГ (Голин С.Д.) совместно с ЮУ (Крылов Д.А.):

- рассмотреть и предложить варианты проекта инвестиционного соглашения. Срок  до 7.10.2014 г.

5. ДМСиГ (Голин С.Д.),  ДЖК и СК (Бандурин В.К.):

- изучить опыт других территорий по заключению концессионных соглашений. Подготовить предложения по объектам города, которые возможно передать в концессию (ЖКХ, сети, газ  и т.д.) и подготовить график с кем работать. Срок – к 01.11.2014 г.

6. УЭП (Грудцына И.В.) – продолжить работу по выявлению мнения жителей и предпринимателей города о потребностях города в дополнительной инфраструктуре (товарах) в торговле и общественном питании, сельском хозяйстве и других видах деятельности. Информацию доложить на следующем заседании Совета.

7. Всем членам Совета и назначенным ответственным лицам:

- подготовить и представить секретарю Совета предложения по формированию пятилетнего плана по привлечению инвестиций в город Югорск по направлениям (ЖКХ, торговля, жилье и т.д.) с конкретными показателями (в тыс. руб., форма, сроки, кто, когда, ответственное лицо), с детальной проработкой 2015 года и предложения для формирования графика отчетности ответственных лиц на Совете с указанием сроков и темы. Срок  до 7.10.2014 г.;

- продолжить мониторинг исполнения протокольных поручений по результатам заседаний Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре. Информацию о выполнении  поручений своевременно представлять секретарю Совета в письменной форме с документальным подтверждением;

- при подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Совета, информацию, подготовленную органами и структурами администрации,  представлять секретарю Совета в  письменной форме с документальным подтверждением и в электронном виде, размещая в обменнике администрации в папке «Инвестиционная деятельность», в папке на дату Совета,  не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты заседания Совета

2. Информация о проделанной работе по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске, докладчики Голин С.Д., Бандурин В.К., Грудцына И.В., Аристова Г.Р.

3. Разное.

Заслушав представленную информацию, решили:
Принять к сведению полученную информацию.

ДМСиГ (Голин С.Д.):

- по п. 1 - продолжить работу по наполнению странички «Инвестиционная деятельность» на сайте администрации города, Дополнить имеющуюся информацию: по земельным участкам – отразить наличие инфраструктуры и сетей, по строящимся объектам – новыми объектами, обновление производить по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. Ответственное лицо – Устинова Елена Веньяминовна.
- подготовить и направить Губернатору округа обращение по рейтинговой оценке деятельности ОМСУ по созданию благоприятного инвестиционного климата.
- по п. 4 подготовить и согласовать с заместителями главы администрации и УЭП проект инвестиционного соглашения. Срок до 17 декабря 2014 года.

- подготовить отчет о работе комиссии по землепользованию и застройке с конкретными примерами по реализуемым и планируемым к реализации инвестиционным проектам. Срок до 01.02.2015 г..

- проработать вопрос с ООО ГТЮ по возможным инвестиционным проектам.

- подготовить информацию по исполнению контракта по разработке программы инвестиционного развития Югорска (наполнение, содержание и др.)
УИП (Аристова Г.Р.):

- подготовить обзорный доклад и презентацию по наполнению сайтов (разделов) по инвестиционной деятельности других муниципальных образований, включая Могилевскую область (СЭЗ). Срок к 01.02.2015 г..
ДЖКиСК (Бандурин В.К.):

- подготовить предложения по объектам города, которые возможно передать в концессию (ЖКХ, сети, газ  и т.д.) и подготовить график с кем работать. Срок – к 01.02.2015г.
УЭП (Грудцына И.В.) – продолжить работу по выявлению мнения жителей и предпринимателей города о потребностях города в дополнительной инфраструктуре (товарах) в торговле и общественном питании, сельском хозяйстве и других видах деятельности. Информацию доложить на заседании Координационного совета по малому и среднему предпринимательству в 1 кв. 2015 года.

Изучить предложения о сотрудничестве с Могилевской областью республики Беларусь и определить возможные направления сотрудничества по продуктам питания, по товарам широкого потребления (швейные изделия и др.). Переговорить с местными сетевыми торговыми компаниями по вопросу возможной реализации через сетевые торговые сети и примерные объемы реализации.
Включить в состав делегации от ХМАО-Югры Бендуса В.Н.и Соколова А.Н. . Поездка в Могилевскую область намечена на 2 квартал 2015 года.

Подготовить письмо представителям Белоруссии (Яковлев Александр) о необходимости поставок продуктов питания и товаров широкого потребления в Югорск с указанием объемов поставок. Срок до 1 февраля 2015 года.

Предложить форму по п.7 повестки дня.

Всем членам Совета и назначенным ответственным лицам:

- подготовить и представить секретарю Совета предложения по формированию пятилетнего плана по привлечению инвестиций в город Югорск по направлениям (ЖКХ, торговля, жилье и т.д.) с конкретными показателями (в тыс. руб., форма, сроки, кто, когда, ответственное лицо), с детальной проработкой 2015 года и предложения для формирования графика отчетности ответственных лиц на Совете с указанием сроков и темы. Срок  до 01.02.2015 г.;
- продолжить мониторинг исполнения протокольных поручений по результатам заседаний Координационного совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре. Информацию о выполнении  поручений своевременно представлять секретарю Совета в письменной форме с документальным подтверждением;

- при подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Совета, информацию, подготовленную органами и структурами администрации,  представлять секретарю Совета в  письменной форме с документальным подтверждением и в электронном виде, размещая в обменнике администрации в папке «Инвестиционная деятельность», в папке на дату Совета,  не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты заседания Совета
Всем заместителям главы администрации города

подготовить  отчет по привлечению инвестиций в город Югорск.
Назначить следующее заседание Совета на конец января-начало февраля 2015 года со следующей повесткой:

1. Об исполнении выданных поручений.

2. Информация о проделанной работе по развитию инвестиционной деятельности в городе Югорске, докладчики Голин С.Д., Бандурин В.К., Бородкин А.В., Долгодворова Т.И., Горшкова Л.И.
3. Разное.

Председатель Совета                                                                         М.И. Бодак
Секретарь Совета                                                                                 Ж.В. Резинкина
PAGE
4